18. φθάν. φθ. σεαυτ., ἢ] μᾶλλον supplendum est, observante Boivino.
 relinquens, quidnam seorsum ipse tandem habiturus sis, quod et tibi et
 tuis militibus sit satis. Nec enim sine armis militaribusque copiis con-
 stituere imperium sibi quisquam potest, praesertim si id per novas res quae-
 rat: nec, quod maius est, arma militaresque copiae videntur parari posse
 sine pecunia. Nemo scilicet hoc nescit, ipsum per se aurum multa sine mi-
 litibus posse, immo maiorem quam tormentum ullum murale vim habere: et
 compertum saepe est, urbem propter aurum, antequam plerique sensissent,
 nullo labore hostibus proditam fuisse. Scis denique, quantum molestiae et
 periculorum ab exercitibus redundet in duces, cum nec bellum geritur, nec
 stipendia persolvuntur. Nam qui rem fortunamque omnem sibi in stipendiis
 positam esse intelligunt, eos necesse est et bellum multo malle quam pacem,
 et pacem multo quam bellum peiorem arbitrari. Iis siquidem bellum
 non solum accipiendi stipendii, sed et praedae per vim agenda occasio fit,
 unde et parabilium epularum copia affluit. Contra pax eorum etiam, quae
 quis parta habet, effusio quaedam est. Tu vero utraque re, militibus et pecunia
 scilicet, statim destitutus facere non poteris, quin te ipsum perdas
 potius, quam imperatoriam tibi auctoritatem asseras. Mihi igitur credere
 si velis, quae et mater sum, et te diligo magis, quam tute ipse te, tuas
 mihi res committito, paulisperque exspecta quoad celerrime ad parentem
 tuum reversa, et ut securus sis efficiam, et ut opulentus evadas summa
 deinde cura provideam." (V.) Haec loquuta imperatrix Irene animum filii

εἰποῦσα καὶ τὴν τοῦ υἱοῦ μαλάξασα γνώμην ἢ βασιλῆς Εἰρήνης, A. C. 1347
καὶ σφόδρα τοῖς οἰκείοις πειθόμενον δέξασα λόγοις, καὶ ἄλλα Imp. Io. Can-
πάνθ', ὅποσα ἐπὶ τούτοις χρεῶν, οὐ μᾶλα συγκαῖς ταῖς ἡμέραις tacuz. 1
καλῶς διαπραξαμένη, τάχιστα ἐς Βυζάντιον ἐπανήει· κἀνταῦθα
5 τὴν τοῦ υἱέως μεμαθηκυῖα τελευτὴν Ἀνδρονίκου λίαν ἐφ' ἰκα-
ναῖς ἐπέπνευσε ἡμέραις. καὶ ταῦτα μὲν τῆδ' ἐφέρετο.

δ'. Μετὰ δὲ τὰς τοῦ Ἀρκτοῦρου ἐπιτολὰς ἄρας ἐκ Βυζαν- A. M. 6856
τίου ὁ βασιλεὺς ἦκεν ἐς Διδυμότειχον, συμβιβάσων καὶ ἀποκα- Ind. 1
ταστήσων οὓς ἡ βασιλῆς, ὡς εἴρηται, Εἰρήνη Θορόβου ἐφ' ἣ
10 κατευνάσασα. καὶ πρῶτον μὲν ἐκεῖθεν τὸν πατριάρχην ἐκβεβλη- P. 512
κῶς Ἰωάννην ἐν τοῖς Βυζαντίου ἀρχείοις δέσμιον ἐπεπόμφει
φρουρεῖσθαι, ἵνα μὴ τοῖς ἐκεῖ νεωτερισμοῖς συναράμενος καὶ αὐ-
τὸς μεγίστης καὶ δυσσεφίκτου τοῖς δημοσίοις γένηται πρᾶγμασι
βλάβης αἴτιος. ὃς καὶ μικρὸν ἐπιβιοὺς ἐνταῦθα ἐτελεύτησε,
15 πέντε καὶ ἐξήκοντα γεγονῶς ἔτη· πατριαρχεύσας μὲν περὶ
ποῦ τὰ τεσσαρεσκαίδεκα· ζήσας δὲ μετὰ τὴν καθάρσειν μῆνας V. 414
δέκα. ἦν δὲ ὁ ἀνὴρ τὴν μὲν ἡλικίαν οὐ πάννυ ἐμύχης· τὴν δὲ τοῦ B
προσώπου ἰδέαν πάννυ εὐσχήμων· τὴν τε γλῶττιαν ἀκώλυτον
ἔχων ἐν τῇ λέγειν· καὶ κανόνων ἐκκλησιαστικῶν καὶ νόμων, ὅσοι
20 κατὰ τὰς δίκας ἰγνηλατοῦσι τὰς ἀναφρομένους ἐν τοῖς πολιτικοῖς
πράγμασιν ἕποθέσεων, πάννυ τοι ἡσκημένος ἐκ νέου. τῆς γε μὲν
Ἑλληνικῆς παιδείας οὐ πάννυ τοι σφόδρα μετέσχε, πλην ἢ ὅσον
ἄκρω δακτύλῳ γένουσθαι. ἀνεπλήρου δ' ὅμως τὸ ἐκεῖθεν ἑλλίπες C
ἢ τῆς φύσεως ὑξύτης. οὕτω γὰρ εὐφρῆς τε καὶ μνήμων ἦν, ὡς